



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 1 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|---------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 11.0.00.00 - Ingresos Tributarios | | | | | | | | | |
| 11.4.00.00 - Coparticipación de impuestos | | | | | | | | | |
| 11.4.01.00 - Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 8.492; 9.638 | | | | | | | | | |
| 11.4.01.01 - Coparticipación Impuesto Inmobiliario | 21 - De libre | 6.247.357,46 | 0,00 | 6.247.357,46 | 5.639.904,71 | 607.452,75 | 5.639.904,71 | 0,00 | 607.452,75 |
| 11.4.01.02 - Coparticipación Impuesto Automotor | 21 - De libre | 10.544.549,44 | 0,00 | 10.544.549,44 | 8.950.610,27 | 1.593.939,17 | 8.950.610,27 | 0,00 | 1.593.939,17 |
| 11.4.01.03 - Coparticipación Ingresos Brutos | 21 - De libre | 6.096.233,52 | 0,00 | 6.096.233,52 | 6.170.498,08 | -74.264,56 | 6.170.498,08 | 0,00 | -74.264,56 |
| 11.4.01.04 - Coparticipación Impuesto Sellos y Otros | 21 - De libre | 18.258,72 | 0,00 | 18.258,72 | 0,00 | 18.258,72 | 0,00 | 0,00 | 18.258,72 |
| 11.4.01.05 - Garantía Coparticipación Provincial | 21 - De libre | 1.867.988,86 | 0,00 | 1.867.988,86 | 1.070.738,14 | 797.250,72 | 1.070.738,14 | 0,00 | 797.250,72 |
| Total Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 8.492; 9.638 | | 24.774.388,00 | 0,00 | 24.774.388,00 | 21.831.751,20 | 2.942.636,80 | 21.831.751,20 | 0,00 | 2.942.636,80 |
| 11.4.02.00 - Coparticipación Federal de Recursos Fiscales Ley 23.548 | | | | | | | | | |
| 11.4.02.01 - Coparticipación Impuestos Nacionales | 31 - De libre | 52.682.442,40 | 0,00 | 52.682.442,40 | 54.800.829,91 | -2.118.387,51 | 54.802.313,15 | -1.483,24 | -2.119.870,75 |
| 11.4.02.02 - Garantía Coparticipación Nacional | 31 - De libre | 9.296.901,60 | 0,00 | 9.296.901,60 | 2.233.420,11 | 7.063.481,49 | 2.233.420,11 | 0,00 | 7.063.481,49 |
| Total Coparticipación Federal de Recursos Fiscales Ley 23.548 | | 61.979.344,00 | 0,00 | 61.979.344,00 | 57.034.250,02 | 4.945.093,98 | 57.035.733,26 | -1.483,24 | 4.943.610,74 |
| Total Coparticipación de impuestos | | 86.753.732,00 | 0,00 | 86.753.732,00 | 78.866.001,22 | 7.887.730,78 | 78.867.484,46 | -1.483,24 | 7.886.247,54 |
| Total Ingresos Tributarios | | 86.753.732,00 | 0,00 | 86.753.732,00 | 78.866.001,22 | 7.887.730,78 | 78.867.484,46 | -1.483,24 | 7.886.247,54 |
| 12.0.00.00 - Ingresos No Tributarios | | | | | | | | | |
| 12.1.00.00 - Tasas | | | | | | | | | |
| 12.1.01.00 - Tasa General Inmobiliaria | | | | | | | | | |
| 12.1.01.01 - Tasa General Inmobiliaria Del Ejercicio | 11 - De libre | 10.788.826,11 | 0,00 | 10.788.826,11 | 10.541.515,71 | 247.310,40 | 8.624.980,45 | 1.916.535,26 | 2.163.845,66 |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 2 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.1.01.02 - Tasa General Inmob. de Ejerc. Anteriores | 11 - De libre | 970.324,95 | 0,00 | 970.324,95 | 857.736,84 | 112.588,11 | 1.096.764,98 | -239.028,14 | -126.440,03 |
| Total Tasa General Inmobiliaria | | 11.759.151,06 | 0,00 | 11.759.151,06 | 11.399.252,55 | 359.898,51 | 9.721.745,43 | 1.677.507,12 | 2.037.405,63 |
| 12.1.05.00 - Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Serguridad | | | | | | | | | |
| 12.1.05.01 - Tasa Inspec.Higiene del Ejercicio | 11 - De libre | 5.390.444,04 | 0,00 | 5.390.444,04 | 3.999.264,66 | 1.391.179,38 | 3.999.264,66 | 0,00 | 1.391.179,38 |
| 12.1.05.02 - Tasa Insp.Higiene Ejercicios Anteriores | 11 - De libre | 207.461,76 | 0,00 | 207.461,76 | 256.533,00 | -49.071,24 | 256.533,00 | 0,00 | -49.071,24 |
| Total Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Serguridad | | 5.597.905,80 | 0,00 | 5.597.905,80 | 4.255.797,66 | 1.342.108,14 | 4.255.797,66 | 0,00 | 1.342.108,14 |
| 12.1.06.00 - Salud Pública Municipal | 11 - De libre | 120.866,34 | 0,00 | 120.866,34 | 110.352,00 | 10.514,34 | 110.352,00 | 0,00 | 10.514,34 |
| 12.1.07.00 - Inspección de pesas y medidas | 11 - De libre | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 0,00 | 0,00 | 250,00 |
| 12.1.08.00 - Inspección Instalac.Electromec.y Aprob.Planos | 11 - De libre | 4.953,26 | 0,00 | 4.953,26 | 0,00 | 4.953,26 | 0,00 | 0,00 | 4.953,26 |
| 12.1.10.00 - Percepción Instalaciones, Medidores y Reposición de Lámparas | 11 - De libre | 3.122.033,46 | 0,00 | 3.122.033,46 | 2.482.051,42 | 639.982,04 | 2.482.051,42 | 0,00 | 639.982,04 |
| 12.1.12.00 - Actuación Administrativa | 11 - De libre | 1.598.777,31 | 0,00 | 1.598.777,31 | 1.102.921,72 | 495.855,59 | 1.102.921,72 | 0,00 | 495.855,59 |
| 12.1.15.00 - Servicio Obras Sanitarias Agua Potable | | | | | | | | | |
| 12.1.15.01 - Serv.Obras Sanit.Agua Potable del Ejercicio | 11 - De libre | 1.736.195,16 | 0,00 | 1.736.195,16 | 1.670.913,81 | 65.281,35 | 1.542.784,76 | 128.129,05 | 193.410,40 |
| 12.1.15.02 - Serv.Obras Sanit.Agua Potable Ejerc.Anteriores | 11 - De libre | 223.629,42 | 0,00 | 223.629,42 | 296.265,06 | -72.635,64 | 321.585,79 | -25.320,73 | -97.956,37 |
| Total Servicio Obras Sanitarias Agua Potable | | 1.959.824,58 | 0,00 | 1.959.824,58 | 1.967.178,87 | -7.354,29 | 1.864.370,55 | 102.808,32 | 95.454,03 |
| 12.1.16.00 - Servicio Obras Sanitarias Red Cloacal | | | | | | | | | |
| 12.1.16.01 - Serv.Obras Sanit.Red Cloacal del Ejercicio | 11 - De libre | 2.434.885,55 | 0,00 | 2.434.885,55 | 3.212.993,96 | -778.108,41 | 3.042.221,11 | 170.772,85 | -607.335,56 |
| 12.1.16.02 - Serv.Obras Sanit. Red Cloacal Ejerc.Anteriores | 11 - De libre | 362.435,52 | 0,00 | 362.435,52 | 217.256,50 | 145.179,02 | 257.176,25 | -39.919,75 | 105.259,27 |
| Total Servicio Obras Sanitarias Red Cloacal | | 2.797.321,07 | 0,00 | 2.797.321,07 | 3.430.250,46 | -632.929,39 | 3.299.397,36 | 130.853,10 | -502.076,29 |
| 12.1.17.00 - Fondo Municipal de Promoción y Turismo | 12 - Afectados | 2.183.844,42 | 0,00 | 2.183.844,42 | 2.203.884,49 | -20.040,07 | 2.021.960,89 | 181.923,60 | 161.883,53 |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 3 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.1.99.00 - Otras tasas | | | | | | | | | |
| 12.1.99.01 - Contrib.Distrib.Energía Eléctrica La Agric.Reg.Coop.Ltda.. | 11 - De libre | 4.537.909,80 | 0,00 | 4.537.909,80 | 4.013.385,71 | 524.524,09 | 4.013.385,71 | 0,00 | 524.524,09 |
| 12.1.99.02 - Contrib.Distrib.Energía Eléctrica ENERSA | 11 - De libre | 56.721,12 | 0,00 | 56.721,12 | 50.344,85 | 6.376,27 | 50.344,85 | 0,00 | 6.376,27 |
| Total Otras tasas | | 4.594.630,92 | 0,00 | 4.594.630,92 | 4.063.730,56 | 530.900,36 | 4.063.730,56 | 0,00 | 530.900,36 |
| Total Tasas | | 33.739.558,22 | 0,00 | 33.739.558,22 | 31.015.419,73 | 2.724.138,49 | 28.922.327,59 | 2.093.092,14 | 4.817.230,63 |
| 12.2.00.00 - Derechos | | | | | | | | | |
| 12.2.01.00 - Espectáculos públicos | 11 - De libre | 13,40 | 0,00 | 13,40 | 0,00 | 13,40 | 0,00 | 0,00 | 13,40 |
| 12.2.02.00 - Venta ambulante | 11 - De libre | 49.188,48 | 0,00 | 49.188,48 | 40.743,91 | 8.444,57 | 40.743,91 | 0,00 | 8.444,57 |
| 12.2.03.00 - Publicidad, Propaganda, Carteles y Afiches | 11 - De libre | 2.461,00 | 0,00 | 2.461,00 | 15.877,49 | -13.416,49 | 15.877,49 | 0,00 | -13.416,49 |
| 12.2.05.00 - Derecho de Ocupación Vía Pública | 11 - De libre | 1.075,97 | 0,00 | 1.075,97 | 3.813,00 | -2.737,03 | 3.813,00 | 0,00 | -2.737,03 |
| 12.2.11.00 - Derechos de Construcción | 11 - De libre | 834.274,39 | 0,00 | 834.274,39 | 901.535,77 | -67.261,38 | 901.535,77 | 0,00 | -67.261,38 |
| 12.2.99.00 - Otros derechos | 11 - De libre | 15.430,19 | 0,00 | 15.430,19 | 24.603,76 | -9.173,57 | 24.603,76 | 0,00 | -9.173,57 |
| Total Derechos | | 902.443,43 | 0,00 | 902.443,43 | 986.573,93 | -84.130,50 | 986.573,93 | 0,00 | -84.130,50 |
| 12.3.01.00 - Intereses por Deudas | 11 - De libre | 1.489.430,77 | 0,00 | 1.489.430,77 | 2.318.216,00 | -828.785,23 | 2.318.216,00 | 0,00 | -828.785,23 |
| 12.3.01.00 - Intereses por Deudas | 11 - De libre | 1.173.794,35 | 0,00 | 1.173.794,35 | 2.119.098,05 | -945.303,70 | 2.119.098,05 | 0,00 | -945.303,70 |
| 12.3.02.00 - Intereses por Financiación | 11 - De libre | 315.636,42 | 0,00 | 315.636,42 | 199.117,95 | 116.518,47 | 199.117,95 | 0,00 | 116.518,47 |
| Total Intereses por Deudas | | 1.489.430,77 | 0,00 | 1.489.430,77 | 2.318.216,00 | -828.785,23 | 2.318.216,00 | 0,00 | -828.785,23 |
| 12.5.00.00 - Alquileres | | | | | | | | | |
| 12.5.01.00 - Alquiler Viviendas Sociales | 11 - De libre | 91.276,15 | 0,00 | 91.276,15 | 75.779,06 | 15.497,09 | 75.779,06 | 0,00 | 15.497,09 |
| 12.5.02.00 - Alquiler Locales Terminal Omnibus | 11 - De libre | 105.795,32 | 0,00 | 105.795,32 | 79.024,24 | 26.771,08 | 79.024,24 | 0,00 | 26.771,08 |
| Total Alquileres | | 197.071,47 | 0,00 | 197.071,47 | 154.803,30 | 42.268,17 | 154.803,30 | 0,00 | 42.268,17 |
| 12.6.00.00 - Multas | | | | | | | | | |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 4 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.6.01.00 - Multas por contravenciones | | | | | | | | | |
| 12.6.01.01 - Multas de Tránsito | 11 - De libre | 84.659,07 | 0,00 | 84.659,07 | 83.139,53 | 1.519,54 | 83.139,53 | 0,00 | 1.519,54 |
| 12.6.01.02 - Multas de Construcción | 11 - De libre | 24.808,77 | 0,00 | 24.808,77 | 0,00 | 24.808,77 | 0,00 | 0,00 | 24.808,77 |
| 12.6.01.03 - Otras Multas | 11 - De libre | 25.121,71 | 0,00 | 25.121,71 | 32.373,60 | -7.251,89 | 32.373,60 | 0,00 | -7.251,89 |
| Total Multas por contravenciones | | 134.589,55 | 0,00 | 134.589,55 | 115.513,13 | 19.076,42 | 115.513,13 | 0,00 | 19.076,42 |
| 12.6.02.00 - Multas Infrac. a las Oblig. Fiscales | 11 - De libre | 548.629,71 | 0,00 | 548.629,71 | 570.410,00 | -21.780,29 | 570.410,00 | 0,00 | -21.780,29 |
| Total Multas | | 683.219,26 | 0,00 | 683.219,26 | 685.923,13 | -2.703,87 | 685.923,13 | 0,00 | -2.703,87 |
| 12.9.00.00 - Otros | | | | | | | | | |
| 12.9.02.00 - Ingresos Varios | | | | | | | | | |
| 12.9.02.01 - Fallo de Caja | 11 - De libre | 69,29 | 0,00 | 69,29 | 5,69 | 63,60 | 5,69 | 0,00 | 63,60 |
| 12.9.02.02 - Crédito Fiscal I.V.A. | 11 - De libre | 5.536,27 | 0,00 | 5.536,27 | 0,00 | 5.536,27 | 0,00 | 0,00 | 5.536,27 |
| 12.9.02.03 - Recupero Salarios Caídos A.R.T. | 11 - De libre | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| 12.9.02.04 - Indemnización por Reclamo de Sinistros | 11 - De libre | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 | 0,00 | 3.600,00 |
| 12.9.02.09 - Ingresos Varios | 11 - De libre | 72.279,09 | 0,00 | 72.279,09 | 96.099,84 | -23.820,75 | 96.099,84 | 0,00 | -23.820,75 |
| 12.9.03.00 - Actualización de Deudas | 11 - De libre | 278,59 | 0,00 | 278,59 | 0,00 | 278,59 | 0,00 | 0,00 | 278,59 |
| Total Otros | | 151.763,24 | 0,00 | 151.763,24 | 96.105,53 | 55.657,71 | 96.105,53 | 0,00 | 55.657,71 |
| Total Ingresos No Tributarios | | 37.163.486,39 | 0,00 | 37.163.486,39 | 35.257.041,62 | 1.906.444,77 | 33.163.949,48 | 2.093.092,14 | 3.999.536,91 |
| 14.0.00.00 - Venta de bienes y servicios | | | | | | | | | |
| 14.2.00.00 - Venta de servicios | | | | | | | | | |
| 14.2.02.00 - Gestión de Salud Centro Municipal | 21 - De libre | 4.428,72 | 0,00 | 4.428,72 | 0,00 | 4.428,72 | 0,00 | 0,00 | 4.428,72 |
| 14.2.03.00 - Servicios Colonia de Vacaciones | 21 - De libre | 158.195,27 | 0,00 | 158.195,27 | 21.141,00 | 137.054,27 | 21.141,00 | 0,00 | 137.054,27 |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 5 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|---------------------|----------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 14.2.04.00 - Servicios Eventos de Cultura | 11 - De libre | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 14.2.05.00 - Servicios Eventos de Deportes | 11 - De libre | 69.238,05 | 0,00 | 69.238,05 | 88.300,00 | -19.061,95 | 88.300,00 | 0,00 | -19.061,95 |
| Total Venta de servicios | | 233.862,04 | 0,00 | 233.862,04 | 109.441,00 | 124.421,04 | 109.441,00 | 0,00 | 124.421,04 |
| Total Venta de bienes y servicios | | 233.862,04 | 0,00 | 233.862,04 | 109.441,00 | 124.421,04 | 109.441,00 | 0,00 | 124.421,04 |
| 15.0.00.00 - Ingresos de operación | | | | | | | | | |
| 15.2.00.00 - Venta bruta de servicios | | | | | | | | | |
| 15.2.01.00 - Servicios Residuos Institucionales | 11 - De libre | 530.942,79 | 0,00 | 530.942,79 | 337.477,38 | 193.465,41 | 337.477,38 | 0,00 | 193.465,41 |
| 15.2.02.00 - Servicios de Máquinas y Equipos | 11 - De libre | 76.906,85 | 0,00 | 76.906,85 | 35.026,50 | 41.880,35 | 35.026,50 | 0,00 | 41.880,35 |
| Total Venta bruta de servicios | | 607.849,64 | 0,00 | 607.849,64 | 372.503,88 | 235.345,76 | 372.503,88 | 0,00 | 235.345,76 |
| Total Ingresos de operación | | 607.849,64 | 0,00 | 607.849,64 | 372.503,88 | 235.345,76 | 372.503,88 | 0,00 | 235.345,76 |
| 16.0.00.00 - Rentas de la propiedad | | | | | | | | | |
| 16.2.00.00 - Intereses por depósitos | | | | | | | | | |
| 16.2.01.00 - Intereses por depósitos internos | | | | | | | | | |
| 16.2.01.01 - Intereses Depósitos en Pesos | 11 - De libre | 3.717.100,53 | 0,00 | 3.717.100,53 | 7.964.775,36 | -4.247.674,83 | 7.964.775,36 | 0,00 | -4.247.674,83 |
| 16.2.01.02 - Intereses Depósitos en Dólares | 11 - De libre | 390,00 | 0,00 | 390,00 | 168,45 | 221,55 | 168,45 | 0,00 | 221,55 |
| Total Intereses por depósitos internos | | 3.717.490,53 | 0,00 | 3.717.490,53 | 7.964.943,81 | -4.247.453,28 | 7.964.943,81 | 0,00 | -4.247.453,28 |
| Total Intereses por depósitos | | 3.717.490,53 | 0,00 | 3.717.490,53 | 7.964.943,81 | -4.247.453,28 | 7.964.943,81 | 0,00 | -4.247.453,28 |
| Total Rentas de la propiedad | | 3.717.490,53 | 0,00 | 3.717.490,53 | 7.964.943,81 | -4.247.453,28 | 7.964.943,81 | 0,00 | -4.247.453,28 |
| 17.0.00.00 - Transferencias corrientes | | | | | | | | | |
| 17.2.00.00 - De administración nacional | | | | | | | | | |
| 17.2.01.00 - De administración central nacional | | | | | | | | | |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 6 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 17.2.01.01 - Aport.Prog.Nac. Plan de Mejoras Funciones Especiales de Salud Pública (FESP) | 32 - Afectados | 0,00 | 300.000,00 | 300.000,00 | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17.2.01.03 - Aporte Programa Nac. Plan Nacer-Sumar | 32 - Afectados | 312.375,00 | 0,00 | 312.375,00 | 296.535,00 | 15.840,00 | 296.535,00 | 0,00 | 15.840,00 |
| 17.2.01.10 - Prog.Nac.Asist.Financieraa Provincias y Municipios; Dcto.Nº 836/18 P.E.N. | 32 - Afectados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total De administración central nacional | | 312.375,00 | 300.000,00 | 612.375,00 | 596.535,00 | 15.840,00 | 596.535,00 | 0,00 | 15.840,00 |
| Total De administración nacional | | 312.375,00 | 300.000,00 | 612.375,00 | 596.535,00 | 15.840,00 | 596.535,00 | 0,00 | 15.840,00 |
| 17.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales | | | | | | | | | |
| 17.5.01.00 - De gobiernos provinciales | | | | | | | | | |
| 17.5.01.03 - Prog.Prov.Consejo Provincial del Niño, Adolescente y Flía | 22 - Afectados | 120.000,00 | 36.000,00 | 156.000,00 | 110.000,00 | 46.000,00 | 110.000,00 | 0,00 | 46.000,00 |
| 17.5.01.04 - Aporte Prov.Resol.Nº 17 S.G.G. Expte:2205333/18 Raly Entreriano | 22 - Afectados | 0,00 | 75.000,00 | 75.000,00 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total De gobiernos provinciales | | 120.000,00 | 111.000,00 | 231.000,00 | 185.000,00 | 46.000,00 | 185.000,00 | 0,00 | 46.000,00 |
| Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales | | 120.000,00 | 111.000,00 | 231.000,00 | 185.000,00 | 46.000,00 | 185.000,00 | 0,00 | 46.000,00 |
| Total Transferencias corrientes | | 432.375,00 | 411.000,00 | 843.375,00 | 781.535,00 | 61.840,00 | 781.535,00 | 0,00 | 61.840,00 |
| 21.0.00.00 - Recursos propios de capital | | | | | | | | | |
| 21.1.00.00 - Venta de activos | | | | | | | | | |
| 21.1.01.00 - Venta de tierras y terrenos | | | | | | | | | |
| 21.1.01.01 - Venta Inmuebles a PRO.CRE.AR | 11 - De libre | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 31.279,58 | 18.720,42 | 33.362,91 | -2.083,33 | 16.637,09 |
| Total Venta de tierras y terrenos | | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 31.279,58 | 18.720,42 | 33.362,91 | -2.083,33 | 16.637,09 |
| 21.1.02.00 - Venta de edificios e instalaciones | | | | | | | | | |
| 21.1.02.01 - Vta.Inmueb.Prog.Fed.Viv.y Mejoram.Habitat Pueblos Origin.y Rurales-Ord.Nº 1375 | 12 - Afectados | 823.680,00 | 0,00 | 823.680,00 | 542.646,00 | 281.034,00 | 520.803,98 | 21.842,02 | 302.876,02 |
| Total Venta de edificios e instalaciones | | 823.680,00 | 0,00 | 823.680,00 | 542.646,00 | 281.034,00 | 520.803,98 | 21.842,02 | 302.876,02 |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 7 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Total Venta de activos | | 873.680,00 | 0,00 | 873.680,00 | 573.925,58 | 299.754,42 | 554.166,89 | 19.758,69 | 319.513,11 |
| 21.2.00.00 - Contribución por mejoras | | | | | | | | | |
| 21.2.01.00 - Contribución Mejoras Cloaca 2009 | 11 - De libre | 12.325,50 | 0,00 | 12.325,50 | 0,00 | 12.325,50 | 1.865,72 | -1.865,72 | 10.459,78 |
| 21.2.02.00 - Contribución Mejoras C.Cuneta y Asfalto 2010 | 11 - De libre | 21.507,08 | 0,00 | 21.507,08 | 0,00 | 21.507,08 | 17.854,05 | -17.854,05 | 3.653,03 |
| 21.2.03.00 - Contribución Mejoras Pavim. Pje. Pto.Moreno 2015 | 11 - De libre | 14.053,04 | 0,00 | 14.053,04 | 12.021,41 | 2.031,63 | 11.823,14 | 198,27 | 2.229,90 |
| 21.2.04.00 - Contribución Mejoras Varias | 11 - De libre | 770.928,51 | 0,00 | 770.928,51 | 121,18 | 770.807,33 | 493.037,08 | -492.915,90 | 277.891,43 |
| 21.2.05.00 - Cordón Cuneta y Asfalto 2017 | | | | | | | | | |
| 21.2.05.01 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo Colina del Golf | 11 - De libre | 6.773.677,24 | -1.379.723,04 | 5.393.954,20 | 0,00 | 5.393.954,20 | 0,00 | 0,00 | 5.393.954,20 |
| 21.2.05.02 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo UAP II | 11 - De libre | 5.624.445,02 | -1.184.665,52 | 4.439.779,50 | 0,00 | 4.439.779,50 | 0,00 | 0,00 | 4.439.779,50 |
| 21.2.05.03 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo C.del Sol.Altos Lib. y Bro.Mpal | 11 - De libre | 4.545.270,79 | -791.853,55 | 3.753.417,24 | 0,00 | 3.753.417,24 | 0,00 | 0,00 | 3.753.417,24 |
| 21.2.05.05 - Cordón Cuneta Asfalto Loteo Barrio América y Camarero | 11 - De libre | 2.195.583,98 | -382.503,27 | 1.813.080,71 | 0,00 | 1.813.080,71 | 0,00 | 0,00 | 1.813.080,71 |
| Total Cordón Cuneta y Asfalto 2017 | | 19.138.977,03 | -3.738.745,38 | 15.400.231,65 | 0,00 | 15.400.231,65 | 0,00 | 0,00 | 15.400.231,65 |
| Total Contribución por mejoras | | 19.957.791,16 | -3.738.745,38 | 16.219.045,78 | 12.142,59 | 16.206.903,19 | 524.579,99 | -512.437,40 | 15.694.465,79 |
| Total Recursos propios de capital | | 20.831.471,16 | -3.738.745,38 | 17.092.725,78 | 586.068,17 | 16.506.657,61 | 1.078.746,88 | -492.678,71 | 16.013.978,90 |
| 22.0.00.00 - Transferencias de capital | | | | | | | | | |
| 22.1.00.00 - Del sector privado | | | | | | | | | |
| 22.1.01.00 - De unidades familiares | | | | | | | | | |
| 22.1.01.01 - Donación Bloque Concejales Vecinalistas | 42 - Afectados | 11.648,00 | 0,00 | 11.648,00 | 11.648,00 | 0,00 | 11.648,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total De unidades familiares | | 11.648,00 | 0,00 | 11.648,00 | 11.648,00 | 0,00 | 11.648,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Del sector privado | | 11.648,00 | 0,00 | 11.648,00 | 11.648,00 | 0,00 | 11.648,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22.2.00.00 - De administración nacional | | | | | | | | | |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 8 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 22.2.01.00 - De la administración central nacional | | | | | | | | | |
| 22.2.01.01 - Programa Nac. C.I.C., Resol.Nro 351/14; MDS | 32 - Afectados | 0,00 | 5.597.008,15 | 5.597.008,15 | 2.897.385,50 | 2.699.622,65 | 2.897.385,50 | 0,00 | 2.699.622,65 |
| 22.2.01.03 - Programa Federal Mejoramiento Viviendas Mejor Vivir II | 32 - Afectados | 0,00 | 1.245.804,13 | 1.245.804,13 | 104.803,83 | 1.141.000,30 | 104.803,83 | 0,00 | 1.141.000,30 |
| 22.2.01.10 - Porg.Nac.Asist.Financiera a Provincias y Municipios; Dcto.Nº 836/18 P.E.N. | 32 - Afectados | 0,00 | 392.097,96 | 392.097,96 | 440.613,11 | -48.515,15 | 440.613,11 | 0,00 | -48.515,15 |
| 22.2.01.11 - Aporte Nacional Min.Interior Exp. 2019-87560500 Máquina Demarcación Vial | 32 - Afectados | 0,00 | 774.160,00 | 774.160,00 | 0,00 | 774.160,00 | 0,00 | 0,00 | 774.160,00 |
| Total De la administración central nacional | | 0,00 | 8.009.070,24 | 8.009.070,24 | 3.442.802,44 | 4.566.267,80 | 3.442.802,44 | 0,00 | 4.566.267,80 |
| Total De administración nacional | | 0,00 | 8.009.070,24 | 8.009.070,24 | 3.442.802,44 | 4.566.267,80 | 3.442.802,44 | 0,00 | 4.566.267,80 |
| Total Transferencias de capital | | 11.648,00 | 8.009.070,24 | 8.020.718,24 | 3.454.450,44 | 4.566.267,80 | 3.454.450,44 | 0,00 | 4.566.267,80 |
| 33.0.00.00 - Recuperación de préstamos de corto plazo | | | | | | | | | |
| 33.1.00.00 - Del sector privado | | | | | | | | | |
| 33.1.01.00 - Recupero Microemprendimientos | 11 - De libre | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 0,00 | 0,00 | 1.600,00 |
| Total Del sector privado | | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 0,00 | 0,00 | 1.600,00 |
| Total Recuperación de préstamos de corto plazo | | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 0,00 | 0,00 | 1.600,00 |
| 34.0.00.00 - Recuperación de préstamos de largo plazo | | | | | | | | | |
| 34.1.00.00 - Del sector privado | | | | | | | | | |
| 34.1.01.00 - Recupero Plan Solidario Viviendas 2007 | 11 - De libre | 4.406.413,68 | 0,00 | 4.406.413,68 | 5.235.005,30 | -828.591,62 | 5.413.776,14 | -178.770,84 | -1.007.362,46 |
| Total Del sector privado | | 4.406.413,68 | 0,00 | 4.406.413,68 | 5.235.005,30 | -828.591,62 | 5.413.776,14 | -178.770,84 | -1.007.362,46 |
| Total Recuperación de préstamos de largo plazo | | 4.406.413,68 | 0,00 | 4.406.413,68 | 5.235.005,30 | -828.591,62 | 5.413.776,14 | -178.770,84 | -1.007.362,46 |
| 35.0.00.00 - Disminución de otros activos financieros | | | | | | | | | |
| 35.1.00.00 - De disponibilidades | | | | | | | | | |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 9 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|------------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 35.1.01.00 - De caja y bancos de libre disponibilidad | 11 - De libre | 0,00 | 14.077.719,12 | 14.077.719,12 | 0,00 | 14.077.719,12 | 0,00 | 0,00 | 14.077.719,12 |
| 35.1.02.00 - De caja y bancos Afectados del Fondo Federal Solidario Dto 206/09 E.N. | 32 - Afectados | 0,00 | 273.107,43 | 273.107,43 | 0,00 | 273.107,43 | 0,00 | 0,00 | 273.107,43 |
| 35.1.04.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Funciones Especiales de Salud Pública | 32 - Afectados | 0,00 | 0,01 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 0,01 |
| 35.1.05.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Plan Nacer - Sumar | 32 - Afectados | 0,00 | 348.374,32 | 348.374,32 | 0,00 | 348.374,32 | 0,00 | 0,00 | 348.374,32 |
| 35.1.06.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Garrafa Social | 32 - Afectados | 0,00 | 1.746,00 | 1.746,00 | 0,00 | 1.746,00 | 0,00 | 0,00 | 1.746,00 |
| 35.1.07.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Seguridad Vial Integral Res.Nro.1938/14 | 32 - Afectados | 0,00 | 0,37 | 0,37 | 0,00 | 0,37 | 0,00 | 0,00 | 0,37 |
| 35.1.08.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Centro Integrador Comunitario Resol.Nro.351/14; MDS | 32 - Afectados | 0,00 | 1.001,04 | 1.001,04 | 0,00 | 1.001,04 | 0,00 | 0,00 | 1.001,04 |
| 35.1.11.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales CONADIS Res.N° 231/16 CNCPS | 32 - Afectados | 0,00 | 10.113,43 | 10.113,43 | 0,00 | 10.113,43 | 0,00 | 0,00 | 10.113,43 |
| 35.1.12.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Mun.y Comun.Saludables Pista de Salud Res.N° 781/16 M.S. | 32 - Afectados | 0,00 | 189,00 | 189,00 | 0,00 | 189,00 | 0,00 | 0,00 | 189,00 |
| 35.1.13.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales FESP.Res.N° 70/15MS | 32 - Afectados | 0,00 | 16,83 | 16,83 | 0,00 | 16,83 | 0,00 | 0,00 | 16,83 |
| 35.1.14.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales FESP. Res.N° 169/15M.S. | 32 - Afectados | 0,00 | 83,42 | 83,42 | 0,00 | 83,42 | 0,00 | 0,00 | 83,42 |
| 35.1.15.00 - De caja y bancos Afectados Provinciales Atención Comerc. Inst. Aut. Prov. del Seguro de E.R. | 22 - Afectados | 0,00 | 44,73 | 44,73 | 0,00 | 44,73 | 0,00 | 0,00 | 44,73 |
| 35.1.16.00 - De caja y bancos Afectados Otros Donación Bloque Concejales Vecinalistas | 42 - Afectados | 0,00 | 326,84 | 326,84 | 0,00 | 326,84 | 0,00 | 0,00 | 326,84 |
| 35.1.17.00 - De caja y bancos Afectados Provinciales Pob.Vulnerab.Enf.Crónicas no Transmi. Resol.N° 4092/17 M.S. | 22 - Afectados | 0,00 | 40.833,09 | 40.833,09 | 0,00 | 40.833,09 | 0,00 | 0,00 | 40.833,09 |
| 35.1.18.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Enf.Transm.por Mosquitos (ETM) Resol.N° 15981/17 M.S.N. | 32 - Afectados | 0,00 | 0,06 | 0,06 | 0,00 | 0,06 | 0,00 | 0,00 | 0,06 |



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 02/01/2019 al 31/10/2019

Hoja: 10 de 10

05/11/2019 08:19

Ejercicio: 2019

| Rubro - Descripción | Procedencia | Recurso Estimado | Modificaciones | Recurso Vigente | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 35.1.21.00 - De caja y bancos Afectados Orig.Municip.Prog.Fed.Viv.y Mejoram.Habitat Pueblos Origin.y Rurales | 12 - Afectados | 0,00 | 179.400,00 | 179.400,00 | 0,00 | 179.400,00 | 0,00 | 0,00 | 179.400,00 |
| 35.1.22.00 - De caja y bancos Afectados Provinciales Conv.Fortalecim.Ferias de Emprendedores Resol.Nº 1080/18 MDS | 22 - Afectados | 0,00 | 210.791,01 | 210.791,01 | 0,00 | 210.791,01 | 0,00 | 0,00 | 210.791,01 |
| Total De disponibilidades | | 0,00 | 15.143.746,70 | 15.143.746,70 | 0,00 | 15.143.746,70 | 0,00 | 0,00 | 15.143.746,70 |
| Total Disminución de otros activos financieros | | 0,00 | 15.143.746,70 | 15.143.746,70 | 0,00 | 15.143.746,70 | 0,00 | 0,00 | 15.143.746,70 |
| TOTAL GENERAL | | 154.159.928,44 | 19.825.071,56 | 173.985.000,00 | 132.626.990,44 | 41.358.009,56 | 131.206.831,09 | 1.420.159,35 | 42.778.168,91 |